

Anna Hejman

"Legendotwórczy charakter biografii Krzysztofa Kamila Baczyńskiego", Stefan Zabierowski, "Prace Polonistyczne" Seria XLIII (1988): [recenzja]

Biuletyn Polonistyczny 32/3-4 (114-115), 386

1989

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

WYKA Marta: Romantyczny repertuar Lechonia i Wierzyńskiego. "Ruch Literacki" 1988 nr 6 s. 415-426.

Na przykładzie twórczości dwóch skamandrytów autorka pokazuje mechanizm posługiwania się literackim i - szerzej - kulturowym dziedzictwem polskiego romantyzmu. Zwraca uwagę na podobny charakter zmian w wykorzystywaniu "romantycznego tekstu otwartego": od mitologii zbiorowej i stereotypowej topiki okresu do zindywidualizowanych stygmatów wizyjnych i symbolicznych.

BP/114-115/147

P.Ł.

ZABIEROWSKI Stefan: Legendotwórczy charakter biografii Krzysztofa Kamila Baczyńskiego. "Prace Polonistyczne". S. XLIII: 1987 (wyd. 1988) s. 235-263.

Autor analizuje te elementy, które złożyły się na legendarność biografii Baczyńskiego: tradycje rodzinne, symboliczny sens imion poety, nauka w gimnazjum im. Stefana Batorego, przynależność do generacji urodzonej w niepodległej Polsce (tzw. "pokolenie Kolumbów") i związane z tym przeżycia pokoleniowe (II wojna światowa), okoliczności debiutu poetyckiego, obraz Baczyńskiego jako poety, studia uniwersyteckie na konspiracyjnej polonistyce warszawskiej, służba żołnierska, walka i tragiczna śmierć w Powstaniu Warszawskim. Mit Baczyńskiego tworzy także jego poezja i jej związek z tradycją kulturową i literacką (romantyzm) oraz nierozstrzygnięte pytanie, czy twórczość jego należy traktować jako całość zamkniętą, czy jako zapowiedź wielkiego talentu.

BP/114-115/148

An.H.